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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoltimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 né ueb fagen ¢ komunés sé Rahovecit, né (€ dy gjuhét, né kéte
vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore q€ i pércakton Udhézimi
Administrativ, si vijon:

Né mbésheetie 1é nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligiit Nr.03L-40 pér Vetégeverisie Lokale (6 Republikés s¢
Kosovés (Guazeta zvrtare ¢ Republikés s¢é Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7 18 Statutit 1¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1003, t¢ dasés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, 1 Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale & Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencd me Nr. Prot. 2697, njofiojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin ¢ krvesuesit dhe anétaréve (& Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do té organizohen pesémbédlijeté (13) digiime publike buxhetore me gqvietaré, pér planifikimin ¢
buxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pir viter 2022-2024,

Me qéllim té rritjes sé nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet € komunés sé Rahovecit né kéi€ vepéz: hitps://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/202 1/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-KAB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané t&é publikimit t& secilit njofiim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe té
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ d€gjimit né até vendbanim.

Njoftimi pér mbajtjen e dégj.irnit buxhetor né fshatin Kramovik u publikua mé daté: 30.06.2021 né& kété

vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-per-degjim-publik-
er-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-K AB-in-2022-2024-me-banor-te-fshatrave-Cifllak-Polluzhe-Dobidol-

Kramovik~Guri-i-Kug-dhe-_Mf_rasor.pdf |

Njoftimet pérve¢ gé jané publikuar né uebfaqe t€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK NE KRAMOVIK

Dégjimi buxhetor me banoré té fshatrave Kramovik, Gur i Kuq dhe Mrasor, u mbajt mé 07.07.2021 me
fillim né orén: 20:10, né ambieniet € SHFMU “Mustaf Ibishi” né Kramovik.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komunal ishin: 12
e Femra ishin: 4
o Meshkyj ishin: 8

Qyletaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 22
¢ Femra ishin: 0
e Meshkyj ishin: 22

Déshmi jané listat nénshkruese t€ pjes€marrésve né két€ dégjim.
Dégjimin e shpalli t&€ hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Afrim Dina.

Afrim Dina: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit, t& nderuar kryetar € fshatrave Kramovik, Gur i
Kuq dhe Mrasor, ju té pranishém. Faleminderit g€ sot jeni kétu.

Jemi sot kétu ne dégjimet buxhetore, pér t& marré kérkesat tuaja si banoré, prioritetet g€ ju keni dhe mé
pas t’i harmonizojmé né planifikimin qé bé&hel pér vitin 2022.

Buxheti pér vitin 2022 do té jeté 15,053,660.00 Euro, kurse Investimet Kapitale kapin vlerén
4,815,786.00 Euro. Ju lus qé kérkesat edhe pasi t'i paraqisni kétu, me shkrim dhe t€ protokoeluara si sjellni
dhe né Komuné, qé mé pas (€ cédohen népér drejtorité pérkatése. Nése ka dikush nga kolegét ¢ KPF-sé
mund t€ bashkangjiteni, nése jo urdhéroni ju pérfaqésues té fshatrave.

Faton Fetahaj, kryetar i fshatit Gur i Kug: Pérshéndeti takimin, t€ pranishmit dhe paraqiti kérkesat qé
s€ bashku me kryesin€ e fshatit i kishin evidentuar si mé prioritare:

Kérkesat e fshatit Gur i Kuq jané:

e Kubézimi i rrugéve

e Rregullimi i trotuarit
Rregullimi i rugéve fushore
Rregullimi i parkut
Ndértimi i gropave septike.
Rregullimi i oborrit t€ shkollés

Kujtim Rexhepi, krvetar i fshatit Mrasor: Faleminderit g€ sot jeni mbledhur kétu pér t’i dégjuar dhe
evidentuar kérkesat dhe prioritetet tona.

Kérkesat e fshatit Mrasor jané:
e Ujiipijes
e Rregullimi i kanalizimit
e Ndértimi i fushés sportive
¢ Rregullimi i parkut
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Binak

Berisha, kryetar i fshatit Kramovik: Pérshéndeti t€ pranishmit, punén ¢ ekzekutivit dhe

paragqiti kérkesat e tij si pérfaqésues i fshatit Kramovik.

Kérkesat e
L ]

fshatit Kramovik jané:
Vazhdimi i ndrigimit publik
Kubézimi i rrugéve
Ndértimi i trotuaréve
Rregullimi i rrugéve fushore
Rregullimi i pérroskave

Uji i pijes

Rrethoja e oborrit té shkollés
Subvencionimi i bujqve
Rryma-tensioni i ulét

Selim Thagqi-shprehu shgetésimin e tij rreth mirémbajtjes sé rrugéve fushore, rreth vullnetit té pakté qé
kané banorét vet pér ta mirémbajtur njé rrugé nga mbeturinat edhe pse realisht edhe mund t€ jeté e
ndértuar por pakujdesia e banoréve e bén té veten.

Mbledhja pérfundoi né orén: 20:30

Rahovec,
gusht 2021

Zyrtare pérgjegitse pér koordinimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike



